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DZIENNIK 
URZĘDOWY 

Województwa Sandomierskiego* 
W Radomiu dnia 16 Sierpnia 18*29.

Boni civif tti, nosst intlilula et teges owitatis, iuque obtemperara.
..i.. - 11 -r r-f- . - -nr-r-rn ..... ................. '*7- '

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 36,290.

kommjssta.. województwa sandomierskiego.
W-wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządęwey Przychodów i Skarbu d. 

25. Czerwca r. b. Nro. 38,9'21. Kommissya Woiewódzka podaie do powsze- 

chney wiadomości, iż według ukazu Naywyzszego z dnia "^"Kwietnia r- b. Straż 
Pograniczna Celna Cesarstwa Rossyiskiegcy na Granicy Europy rozłożona, mo
cna iest używać broni bez wystawienia się za to na odpowiedzialność, a to- 
W wypadkach następuiących:' ?

Gdy Urzędnicy Graniczney Strasy znayduiąc się na mieyscach swoich , 
clbo w obiazdach, spełniają obowiązki warty; w ówczas każdy powinien ich za
takich iw>7»r i zatrzymywać się, gdy (ego zapotrzebują, ieżeliby zaś kto starał 
się uv>c za Grs ’ * '
sobą ni i , jeśliby
w takim razie Urzędnicy Graniczney Straży

icę albo się dostać do Ro = syi, nicprzepisanemi drogami i spo- 
po dwakroc był wołanym z zagrożeniem , a bezskutecznie , 

j ,■ dopędziwszy go uiogą zatrzymać, 
a w przypadku sprzeciwiania się' przeieżdzaiącego w konieczności mogą użyć 
broni.

2. Jeżeli w ćza-de służby, który z Urzędników Granicznóy Straży spo
strzeże iakies zebranie ludu zbroynetjo, albo mań.cego » sobą, jeżeli nie bro
ni , to narzędzia mogące ranie, ieżeli się także zbierają ludzie robiący przygo
towania do przeyścia przez Granicę, w ówczas powinien on na men woiac, a 
ieśli się nie oddalą , to nieczekaiąc, póki nań przewyższającą nie napadną siła, 
może do nich wystrzelić; w przypadku zaś rzeczywistego napadnięcia, w chęci 
odbicia towarów, albo pobicia Urzędników Straży Granicznóy , Urzędnicy ci 
w ówczas mogą uż'C broni tak, n;e p8inćy iako i palnóy z naywiększą iak nio- 
-na iednak ostrożnością; jeżeli w takicir przypadkach kogo ubiią albo ranią-

f
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Wolaenai sa ®d wszelki^y odpowiedzialności; a napidsiący, albo wyłamtrący 
się z poi przepisanych prawideł, karmi będą według całey srogości praw

W tuiey-scacb gdzie się ztjayduią K iraiit-inny, ieżeli w Kordonie exystuie 
jtraż, Gran czna , obowięzuiącyid iest $. 23 J. Karantanney usta vy pozwalający 
zabiiać chcących się ukryć od dozoru Karantanuey Władzy, ie.2a.li inaczey za
trzymać ich niepodobna.

Aby więc mieszkańcy Królestwa Polskiego na ostrość przepisów powyż
szych nienaraźali się, niniejszym zostaią o powyższym ukazie informow'anemi.

Radom dnia 11. Lipca 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nr. 40,504.

kommissya województwa sandomierskiego.
Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządnwey Przychodów i Skarbu 

z dnia 22. in. b. i r. Nro. 49,127. Postanowienie Ridy Administracji nśy 
Królestwa Polskiego podwyższające opłatę celną wc.hodową i konsumową, n» 
wyroby obce wełniane obięte w pozycyach 510. 512. 513. 5 19. i 522. c»ę- 
ści pierwszey obowią/.uiącey Tarylfy Jener.aliiey Celney, w dniu 14. Lipc* r- 
b. zapadłe, a od dnia 1. Sierpnia r. b. ściśle obowiązujące; Kommiss y» Wo
jewództwa Sandomierskiego przez Cyrkularz wszystkim Urzędom Skarbowym i 
Kalkulaturze Sekcyi Skarbowej oraz Rewizorom Wojewódzkim przeseła, i ści
śle przestrzeganie całości dochodów Skarbowych poleca, iako też kogo to im- 
teressować może przez Dziennik Woiewódzki do wiadomości podaie^

Radom dnia 29. L/ipca i82g r.
Za Prezesa Z/7!atson K. W. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Kopia z kopii
Pod K. R. P* i S. dnia 20. Lipca 1829 r. Dyrekcya

Kopia Nru. 49,127. Dochodów Niestałych*
w Imieniu Nayjaśnioyszego

MIKOŁAJA I.
Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc. 

Rada Administracyina Królestwa
Zważywszy , iż fabrykacya lekkich wyrobów wełnianych zasługnie na ®9' 

chęcenie, tak dla postępu przemysłu, iako i pomnożenia odbytu na wełnę 
W kraiu, i ze podniesienie opłaty od szczegółów zbyt nisko oclonych , okazu 

ie się środkiem koniecznym dla zaślubienia fabnk. kraiowych od konkurrencyj 
obcych wyrobu*, hiorąc w tym celu w ogólności,- za prawidło wysokośif cła< 
oznaczonego laryłTą Rossyiską , z względu iż iednostayfiość opłat tego rodza
ju dln przemysłu obu krajów, stać się może równie pożyteczną; na przełoże
nie Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przycho
dów i Skarbu Pmda Administracyina postanawia.

(Artykuł 1.- __
Od dnia 1, Sierpnia r. D. włącznie w miejsce cła Oznaczanego W części 

1. Taryffy Jeneralney na wyroby wełniane, obięte w pozycjach niżey wyszcze
gólnionych, runią bydź bez żadnego Wyiątku i względu' pobierane następuiące 
opłaty celne , a zwłaszcza:

w Pozycyi 510. wyrobki kosmate iako to: flanela, felpa , fryza, baia, de
ry, pończochy, od funta cła wchodowego gr. 12. konsumowego Złp. 2. gr. 28 
razem Złp. 3. gr. 10. wyraźnie Złotych trzy, groszy dziesięć.

V/ Pozycyi 512. Atamin , kamlot , rassa, alepin , flagtuch , serze, kała- 
iWayki , taśmy, tasiemki, barakan etc. gładkie, od funta cła wchodowego gr. 
24. konsumowego Złp. 5. gr. 26. razem Złp., 6. gr. 20. wyraźnie Złotych 
Polskich sześć groszy dwadzieścia.

w Pozycyi 513. też wyrobki drukowane od funta cła Wchodowego-Złp. 1 
gr. 4. konsumowego Złp. 10. gr. 11. razem' Złp. II. gr. 15. wyraźnie Zło
tych Polskich iedenaście groszy piętnaście.

w Pozycyi 5|9. kort , patentkort i inne wełniane materye, przerabiane 
przędzą lnianą, lub inną od funta cła wchodowego Złp. I. gr. 20. konsumo- 
Wego Złp. 15. razem Złp. 1'6. gr. 20. wyraźnie Złotych szesnaście groszy 
dwadzieścia. ,

W Pozycji' 522.. tałesv, od funta cła wchodowego Złp. 1. gr. 20. kon- 
sumowego Złp. 15. razpni Złp. 16. gr. 20. wyraźnie Złotych Polskich szes
naście groszy dwadzieścia.

Artykuł 2.
O ileby zas okazał się w krain niedostatek przędzy z wełny czesanej, do 

niektórych z pOWyzey wymienionych wyrobów, Kommissya Rządowa Spraw We
wnętrznych i Policyi, ta swem uznaniem mocną będzie wzywać Kommissyą 
Rządową Przychodów i Skarbu, ażeby fabrykantom krajowym na ilości jakie 
oznaczy licencje dó wprowadzania z zagranicy przędzy z wełny czesaney bały 
udzielane, za opłatą, od funta cła wchodowego gr* 3. konsumowego Złp. 1. 
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gr 3. razem :Złp.‘ 1. gr. 6. wyraźnie Złoty ieden groszy sześd , stanowi się 
lednak/.e za nie przestępne prawidło, iż w żadnym przypadku, ogólnie wpro
wadza- się maiąca z zagranicy za szczegółowerai liceneyami przędza z wełny 
czeseney , nie może przenosić cet: 1,000. wyraźnie tysiąc.

Nadto Kornmissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież, Przy
chodów i Skarbu, obowiązane będą zaprowadzić scisłą kontrollę na przędzę za 
licencją sprowadzoną, aby nie na inny użytek iak na spotrzebowanie w właści
wych fabrykach obrocona była. >, ' c J

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw We
wnętrznych i Policyi tudzież Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinóy dnia 
14. Lipca 1829 r.
Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi Minister Stanu Prezyduiący '

(podpisano)’ T. Mostowski. , (podpisano) W. Sobolewski.
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) Kosseeki. 

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi 
(podpisano) Kossecki.

Za zgodność w zastępstwie Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowey 
Przychodów i Skarbu (podpisano) J Kulczycki.

Do K ommissyi Rządowey Prz\chodów i Skarbu Nro. 13,318.
Zgodność ninieyszey kopii z kopii Rady Administracyiney Królestwa J ' I 

pisaney na papierze bez stempla poświadcza ,
Sekretarz Jlny K. W, S. R: Roszkowski.

■ '
W ydział i S ekcya Administracyjne Nr. 40,359.

; KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do wiadomości publicznóy ,• i// w dniach 17. 21. i 27. Sicrpn’’ 
r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Municypalnym Miasta Przedborza licyM 
cya publiczna na wydzierżawienie trzechletnie poczynaiac od 1. Stycznia 18^. 

ft) Dochodu z Targowego od summy Złp. 1,010.
6) Dochodu z wypożyczenia wag i miar od summy Złp. 66 2.

Każdy przeto chęc licytować maiący w terminach do licytacyi oznaczony^ 
w vadium 1/4. części summie fiskalnóy wyrówny waiące, opatrzony zgło’’’ 
się. zechce.

Radom dnia 28 Lipca 1829 r.
Prezes DEB OLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 39,802. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do publiczney wiadomości , iż w dniu 27. Sierpnia b. r. od go
dziny 8. z rana odbywać się bedzie na Komorze' Kons imowey w Radomin li- 
cytacja deiraudowanych towarów, nń którey sprzedawane będą towary iako to: 
płótna Lniane, bielone, karton, perkal ,-oyc, cwilich , dyma, kitay,- chustki 
bawełniane , przetaczki do kapełuszów , i t. p. ogłoszenie tey licytacyi Burmi
strze i Wóyci Gmin w swych dystryktach obwieście powinni.t . , ■ • X Z

Radom dnia 5i. Lipca 1829 r-
Prezes DEBOL1. Sekretarz Jlny . R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyjne .Nro. 40,194.
kommissya województwa' sandomierskiego.

Mai ąc sobie doniesionem, Jż Sąd Pokoiu Powiatu Radomskiego termin da 
uregulowania tytiłu własności nieruchomości to iest: Domu murowanego pod 
liczbą 39. w Rjnku Miasta Przytyka położonego, do Starozakonnego Mortki 
Arona Lewkowicza należącego na dzień 21. Października r. b. oznaczył; Kom
missya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź du
chowne iako też i Gminy , aby w terminie do regulacji oznaczonym wszelkie 
prawa służebności, kaucye, czynsze wieczyste, przerzeczoną nieruchomość cią
żyć m»gące na mocy dokumentów urzędowych ubespieczyc starali się.

Radom dnia 28. Lipca 1829 r.
Prezes D E B O LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 40,501.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Komruissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod 
dniem 7. Lipca 1829 r. Nro. 29,07 1. zapadłego, Kommissya Wojewódzka 
podaie nir.ieyszym do publiczney wiadomości, iż isfhieiąee dotąd przepisy 
względem nadborów i niedoborów opłat celnych i konsumcyinych, w tym spo
sobie zmienione zostały, iż wszelki nadbór Złp. dwa spełna lub więcey wyno
szącej, » 2 mylnego zastosowania Taryffy lub niedokładnego obrachowania na
leżności celney luh konsumcyinęy wynikły właściwemu interessantowi nadpła
cającemu, czyli ten iest .kraiowem lub zagranicznym z funduszów Skarbowych 
powrócony będzie, lecz o tyle tylko, o .ile sam interessant w wiarogodne 
mieyscowćy W^dzy świadectwo o tożsamości osoby przekonywające zaopatrzo



ny do właściwey Kommissyi Woiewódzkióy Baz pośrednio o to się zgłosi , 
dodaie wszakże Kornmissya Woiewódzka że zwrot takowego nadboru z fundu
szów Skarbowych Jedynie za upoważnieniem samey Kommissji Rządowej Przy
chodów i Skarbu następować maiący w tenczas tylko mieysce mieć będzie, ie- 
żeli interessant w przeciągu sześciu miesięcy od daty zadecydowania protokułu 
notat nad regestrami poczynionych po swoie należność z nadpłaty wynikaiącą , 
wprost do Kommissyi Woiewódzkióy zgłosi się, wrazie albowiem przeciwnym, 
prekludowany będzie i nadbór własnością Skarbu się stanie.-

Radom dnia o o. Lipca 1829 r.
Prezes D E B Q LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro.- 26,960.-
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W zastosowaniu' się do Reskryptu Kommissyi RządowĆy Przychodów i 
Skarbu dnia 14. Października r.- z. Nro1. 64,782. zawiadamia handlującą Pu
bliczność, iź przez Rząd Pruski nie iest ieszcze odwołany zakaz wprowadzania 
tamże z Królestwa* Polskiego bydła rogatego, owiec, trzódy, wełny, skór su
rowych, rogów, paszy, locie, pierza i t. p*. a to z powodu iakoby grassuiącey 
zarazy bydlęcej.

Radom dnia •zy. Czerwca' 1829: r.
Prezes DEBCLil. Sekretarz Jlny R: Roszkowski',

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 26,664. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

MaJąo sobie doniesioirem, iź Są I Pókoiu Powiatu Sandomierskiego termin 
do uregulowania tytułu własności* nieruchomości w Mieście Sandomierzu poło
żonych to iest:'

J. Domu pod liczbą 46. i gruntów na Przedmieściu Krakowskim do Macieia
i M-ryanny Sfrugalskieh należących na dzień 1. Września r. b.

2 Domów pod liczbą 7,. 8. na Przedmieściu Opatowskim Macieia i Klary
Wrześniakowskićli na* dzień 4. Września r. b.

3. Domu pod liczbą 15. i gruntu na Kobiernikach Maryanny i Kazimierza 
Wawrów na dzień 7. Września.

4. Domu murowanego pod liczbą 24. dworku, ogrodu i gruntu w obrębie 
Miasta Frańciszka i Zofii DutrrppJch n» dzień 16. Wfzrśnia r. b. ozna
czył; Kornmissya Woiewódzka przeto wzywa' wszelkie rr.sfytuta bądź swieę- 
kie bądź duchowna iako też I Gminy, aby v> terminie do regulacyi o- 

zn.iczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, prze- 
rzeczone nieruchomość eiąź.yć ipogące pa mocy dokumentów urzędowych 

. ubespieczy.ć starali się.

Radom dnia 21. Lipca 1829 r.
Za Prezesa JCatsęn K. IfL Sekretarz Siny R; Roszkowski.

1 Wydział i Sekcya Administracyjne Nr. 41,718.
KOMMIŚSfA WOJEWÓDZTWA SA''•DOMTERSKIEGO.

Maią.t sobie doniesionem, iż Sąd Pokciu Powiatu Radomskiego .termin d© 
do uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest: Domu pod liczbą 31. 
W? Rynku Miasta Jedlińska położonego do Adaiua Alberskiego należącego na 
dzień 23. Października r. b. oznaczył; Kornmissya Woiewódzka przeto wzywa 
wszelkie -.instytut* bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy,' aby w ter
minie do regulacwi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye. czynsze 
wieczyste przerzeczonąnieruchomość ciążyć mogące na mocy .dokumentów ,urzę.- 
dowych ubezpieczyć starali się.

Radom dnia 28. Lipca 1829 r.
Prezes DEBOLI- Sekretarz Jlny R: Roszkowski,

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 10,810.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I ESZCZENI E
Podaie do publiczney wiadomości, iż Wyrokiem ostatecznym Kommissyi 

Rządowćy Przychodów i Skarbu na dniu 12. Grudnia r. z. z powodu założo
nego przez Assessora Prawnego Imieniem Skarbu publicznego od Wyroku I. 
Instancji Kommissyi Woiewódzkiey z dnia 21. Lipca 1827 r. Rekursu zapa
dłym tenże Wyrok 1. Instancyi mocą którego Józef Czapla dawnićy w Wsi 
Msciowie zamieszkały, nateraz z pobytu niewiadomy za ucześnictwo defraudacji 
towarów których część na drodze do Ożarowa w dniu 19. Grudnia r. z. schwy
taną była na karę nadzwyczayną W kwocie Złp- 2,630. gr. 24. skazanym zo
stał, w zupełności iest potwierdzonym, od wyroku tego pozostaie ukaranemu 
Czapli tylko udanie się drogą łaski do JW« Prezyduiącego w Radzie Admini- 
stracyinóy Królestwa, dla uskutecznienia czego niezwłocznie do Kommissyi 
Woiewódzkióy zgłosić się powinien, gdyby zaś tego dobrowolni? nienskutecz- 
nił, i niebyt w stanie wylegitymować się świadectwem z uiszczonej lub daro- 
Wanćy kary, natenczas wzywa Kornmissya Woiewódzka wszystkie Władze Kra-
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iowe, aby go za dostrzeżeniem przytrzymać i do Bióra tuteyszego pod straży 
odesłać zechciały.

Radom dnia rj. Marca 1829 r.
Prezes DĘBOLL Sekretarz

Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nr. 18,654.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Podaie do publicznej wiadomości, iż' w nocy Z dnia 14'. na 15. Maia r- 

b. nad Wisłą niedaleko Sandomierza przez Strażników Granicznych Wąsów-*

znaiomemu i zbiegłemu człowiekowi odebrane zostały; kto własności tego to
waru udowodnić pragnie, winien się w ciągu 4. tygodni do Expedycyi JDu-

powyżóy w nocie bez stempla lub do protokułu. z przy toczeniem dowodów po
dać chcieli.

Radom dnia 6‘. Lipca 18^9, r.
Prezes D E B O L I. Sekretarz Jlny R: Roszkowski',-

Wydział Skarbu Selera Skarbu Nro. 15,1'18.
KOMMISS YA WOJE W Ó;) ZT W A SANDOMIERSKIEGO'.

O B W I E S Ż C Z K N 1 E.
Podai-e do publiczcev wiadomości. )ż w nocy z dnia 2. na 3. Lutego !’•'

płutn i sztuk 5- obeyiuuią.ych łokci 308. ważących funtów 49 I /2. • Złffl
102. g< • 20 oszacowanych znalezione-, i wzywa właściciela swe prawo udo*0*
dnie, aby w przeciągu 4'. tygodni do- E'pedyeyi Hhndlu Sandomierz lub Koi”' 
miss\i Woćewódzkiey się zgłosił, gdyż w razie przeciwnym towar ten na kort'. 
fj>k. tę w skażam m będzie. Wz~ wa oraz wszystkich raniący»h o defraudantach1' 
wiadomość aby t kową z przy toczeniem , dowodów w mieyscnch i czasie iak p° 
Wyżey w noci- b*z stempla lub do protokułu podać chcieli.


